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A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ
a) název stavby
Kongresové centrum pro Český olympijský výbor

b) místo stavby
Ocelkova
198 00, Praha 14
parc.č. 221/2, katastrální území Černý Most [731676]

c) předmět dokumentace
Návrh nového kongresového centra pro Český olympijský výbor s přidruženými provozy

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI
Hlavní město Praha,
Mariánské náměstí 2/2,
Staré Město, 110 00 Praha1

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
jméno, příjmení: Bc. Zuzana Žahourová

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
Stavební objekty:
SO-01 Kongresové centrum pro ČOV

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
zadání diplomové práce
předdiplomní projekt AMG2
platné normy ČSN
katastrální mapa

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1.POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Řešený objekt i přilehlé pozemky se nachází v katastrálním území Praha – Černý Most. Na řešené parcele
se v současné době volně parkuje, bez žádného dalšího využití. Parcela je přístupná ze severní strany z ulice
Ocelkova. Přístup pro pěší bydlící v blízkosti řešeného území je možný ze severní a východní strany pozemku.

V rámci předdiplomního projektu byla navržena urbanistická struktura plánovaného sportovního areálu Čihadla,
jehož bude kongresové centrum součástí.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Dle územního plánu je území označeno jako všeobecně smíšené. V rámci předdiplomního projektu došlo
ke schválení využití území pro zvláštní komplexy občanského vybavení – ostatní.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu
využívání stavby

Nedochází k rozporu s územně plánovací dokumentací.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Obecné požadavky na využití území jsou splněny.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů

Není předmětem diplomové práce.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně
historický průzkum apod.)

Dle geologického a hydrogeologického průzkumu je daný návrh realizovatelný na daném území.
Pro zpracování dokumentace pro rozhodnutí byly použity technické podklady a firemní materiály výrobců

stavebních materiálu a výrobků, platné normy
g) Ochrana území podle jiných právních předpisů

V řešeném území se nachází hranice limity území – přírodní park ve smyslu zák. č. 114/1992 sb. Výstavba
areálu se plánuje s parterem využitelný jako park.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Řešené území se nenachází v záplavovém. Rizika poddolovaného, či jinak ohroženého území nejsou známa.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky, okolí stavby nevyžaduje žádnou zvláštní ochranu.
Odtokové poměry území budou změněny. Návrh počítá se vsakováním a zadržováním vody v parteru.

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Požadavky na asanaci nevznikají. Řešeném území se nenachází žádný objekt k demolici ani dřeviny
vyžadující kácení.

k) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
Návrh splňuje požadavky na maximální zábor ZPF. Sejmutá ornice bude využita na terénní úpravy. V zájmovém
území se nenachází pozemek určený k plnění funkci lesa.

l) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Územně technické podmínky byly analyzovány a navrženy v rámci předdiplomního projektu. Dopravní
obsluha je zajištěna z ulice Ocelkova v severní části území. Řešené objekty budou napojeny na stávající
infrastrukturu ze severní strany území – ulice Ocelkova.

Navržená stavba splňuje technické požadavky na stavby a obecné technické požadavky zabezpečující
bezbariérové užívání staveb.

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Není předmětem diplomové práce.

n) Seznam pozemků dle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Par.č Vlastník Svěřená
správa

Výměra
m2

Katastrální
území

Druh
pozemku

Způsob
ochrany

Omezení vl. práva

221/907 HLAVNÍ

MĚSTO

PRAHA,

Mariánské

náměstí 2/2,

Staré Město,

11000 Praha 1

Městská část

Praha 14,

Bratří Venclíků

1073/8, Černý

Most, 19800

Praha 9

31843 Černý

most

Orná

půda

ZPF Věcné břemeno

zřizování a

provozování

vedení

221/907 HLAVNÍ

MĚSTO

PRAHA,

Mariánské

náměstí 2/2,

Staré Město,

11000 Praha 1

HLAVNÍ

MĚSTO

PRAHA,

Mariánské

náměstí 2/2,

Staré Město,

11000 Praha 1

34138 Černý Most Ostatní

plocha

x Věcné břemeno

zřizování a

provozování

vedení

221/3 Česká

republika,

Státní

pozemkový

úřad,

Husinecká

1024/11a,

Žižkov, 13000

Praha 3

8266 Černý

Most

Orná

půda

ZPF Věcné břemeno

o) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo

Par.č Vlastník Svěřená
správa

Výměra
m2

Katastrální
území

Druh
pozemku

Způsob
ochrany

Omezení vl. práva

221/907 HLAVNÍ

MĚSTO

PRAHA,

Mariánské

náměstí 2/2,

Staré Město,

11000 Praha 1

Městská část

Praha 14,

Bratří Venclíků

1073/8, Černý

Most, 19800

Praha 9

31843 Černý

most

Orná

půda

ZPF Věcné břemeno

zřizování a

provozování

vedení

221/907 HLAVNÍ

MĚSTO

PRAHA,

Mariánské

náměstí 2/2,

Staré Město,

11000 Praha 1

HLAVNÍ

MĚSTO

PRAHA,

Mariánské

náměstí 2/2,

Staré Město,

11000 Praha 1

34138 Černý Most Ostatní

plocha

x Věcné břemeno

zřizování a

provozování

vedení

221/3 Česká

republika,

Státní

pozemkový

úřad,

Husinecká

1024/11a,

Žižkov, 13000

Praha 3

8266 Černý

Most

Orná

půda

ZPF Věcné břemeno

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY
B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ
a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry
stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných
konstrukcí

Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby

Objekt bude využíván jako kongresové centrum s přidruženými provozy. Dva sály doplní restaurace,
administrativa a laboratoř.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby
Nově navržený objekt bude splňovat veškeré požadavky technických požadavků a požadavků zabezpečující
bezbariérové užívání stavby.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených
orgánů

Není předmětem diplomové práce.

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů


[…]


Zatížení vytvoří program

Skladba střechy (G2)

gk´ [kN/m] Gk [kN] γg

gd´
[kN/m]

Gd [kN]

HI (folie z PVC - P) - 2mm 0,038 0,285 1,350 0,051 0,383

Separační vrstva (Filtek V) 0,010 0,075 1,350 0,014 0,105

TI (EPS) - 230mm 0,092 0,690 1,350 0,124 0,930

Parotěsná vrstva (modif. asfalt) - 0,4mm 0,090 0,675 1,350 0,122 0,915

Penetrační vrstva (asfaltová emluze) 0,004 0,030 1,350 0,005 0,038

Trapézový plech (TR 50/250/0,63) 0,126 0,945 1,350 0,170 1,275

Vaznice I(IPN) 180 0,219 1,643 1,350 0,296 2,220

∑ 0,58 4,34 0,78 5,87

Technologie (G3)

gk´ [kN/m] Gk [kN] γg

gd´
[kN/m]

Gd [kN]

Světla, podhled, ameostaty 0,60 4,5 1,35 0,81 6,08

Revizní lávka (G6)

gk´ [kN/m] Gk [kN] γg

gd´
[kN/m]

Gd [kN]

Zatížení na 1 nosník lávky 0,20 1,5 1,35 0,27 2,03

B) UŽITNÉ ZATÍŽENÍ

Sníh (S4)

Sněhová oblast: I => Sk = 0,70 kN/m2

Typ krajiny: Chráněná => Ce = 1,2

Tepelný součinitel Ct = 1,0

Sklon střechy α = 3,0°

Tvarový součinitel µ1 = 0,8
S1k = Sk x Ce x Ct x µ1

qk´ [kN/m] Qk [kN] γq

qd´
[kN/m]

Qd [kN]

1,34 10,05 1,50 2,01 15,08

Vítr (W5)

Větrná oblast: I => vb,0 = 22,5 m/s

Kategorie terénu: IV => z0 = 1,0

ze = 11m

cdir = 1,0

cseason = 1,0

c0 = 1,0

ρvzduchu = 1,25kg/m3
qk´ [kN/m] Qk [kN] γq

qd´
[kN/m]

Qd [kN]

qp = 0,39kN/m2 1,40 10,50 1,50 2,10 15,75

Revizní lávka – užitné (Q7)

qk´ [kN/m] Qk [kN] γq

qd´
[kN/m]

Qd [kN]

Zatížení na 1 nosník lávky
qk = 2kN/m2; šířka lávky 0,8m 0,80 6 1,50 1,2 9

2. KOMBINACE ZATÍŽENÍ

Kombinace zatížení jsou ve výpočetním programu generovány automaticky v souladu s normovými předpisy stejným
způsobem jako kombinace pro výpočet vaznice (6.10a, 6.10b).

3. GRAFICKÉ VÝSTUPY Z PROGRAMU

Obrázek 1 – Model vazníku

Obrázek 2 - Zatěžovací stav (G2) Skladba střechy

Obrázek 3 - Zatěžovací stav (G3) Technologie

Obrázek 4 - Zatěžovací stav (S4) Sníh

Obrázek 5 - Zatěžovací stav (W5) Vítr

Obrázek 6 - Zatěžovací stav (G6) Revizní lávka

Obrázek 7 - Zatěžovací stav (Q7) Revizní lávka - užitné

Obrázek 8 - Normálové síly [kN] (Obálka kombinace I. řádu MSÚ)

Obrázek 9 - Posouvající síly [kN] (Obálka kombinace I. řádu MSÚ)

Obrázek 10 - Momentové síly [kNm] (Obálka kombinace I. řádu MSÚ)

4. VÝSTUPY Z PROGRAMU

5. POSOUZENÍ VAZNÍKU

Technická zpráva
Technické zařízení budov

Obsahem technické zprávy je řešení koncepce VZT prostorů objektu.

POPIS OBJEKTU

Předmětem řešení diplomové práce je návrh kongresového centra po ČOV. Jedná o novostavbu s několika
provozy. Objekt je dělen na tři části – kongresový sál – malý sál – administrativa a restaurace

Pro jednotlivé provozy (zóny) bylo navrženo individuální řešení jednotlivých systémů TZB tak, aby co
nejvíce odpovídal požadavkům daných provozů. budově je navržený samočinný hasící systém, který je napojen na
vodovodní řad. Řad je zavodněn a trvale pod tlakem. Pro možný zásah, se v parteru nachází vodní plocha,
poskytující dostatečnou zásobu vody.

HLAVNÍ ZDROJ TEPLA

Hlavním zdrojem tepla pro vytápění je výměníková předávací stanice, umístěná v suterénu, pod
kongresovým sálem. K výměníkové stanici je přiřazen systém rozdělovačů, ze kterých je teplo vedeno k místu
odběru.

ZÁKLADNÍ KONCEPCE VĚTRÁNÍ

Veškerá úprava a výměna vzduchu je řešena klimatizační jednotkou. V objektu jsou navrženy klimatizační
jednotky s využitím rekuperace. Vzduchotechnické jednoty využívají rekuperace a nachází se co nejblíže k
prostorům, které obsluhují. Rozvody potrubí jsou vedeny v podhledech.

Kongresový sál

Vzhledem k požadavkům na stálé vnitřní prostředí je navrženo v kongresovém sálu nucené větrání –
rovnotlaké. Vzhledem k velikosti prostoru, jsou pro hlavní výstavní prostor navrženy dvě VZT jednotky, umístěné
pod hledištěm.

Vyústění potrubí pro přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky a odvod odpadního vzduchu do exteriéru
je nad úrovní střešní roviny, opatřeno výdechovou tvarovkou. Vyústění potrubí jsou od sebe v dostatečné
vzdálenosti, aby nedocházelo ke zpětnému nasávání odpadního vzduchu.

Koncepce návrhu VZT jednotek je vyznačena ve výkresech
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