**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

<b>Název práce:</b> <b>Kongresové centrum pro ČOV</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Bc. Zuzana Žahourová</b>
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> K 129 - Katedra architektury
<b>Oponent práce:</b> Ing.arch. Jaroslav Rössler
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> RÖSSLER RYBÁŘ architekti, Norská 14, Praha 10

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

<b>Zadání</b> náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Diplomová práce řeší architektonický a technický návrh Kongresového centra pro Český olympijský výbor, který je součástí nově navrženého sportovního areálu na Čihadlech. Je řešena architektonická studie objektu, některé části stavby jsou řešeny v úrovni projektu pro stavební povolení. Objekt Kongresového centra je rozpracováním urbanistické studie zpracované v rámci předdiplomního projektu.
<b>Splnění zadání</b> splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Architektonické řešení návrh Kongresového centra odpovídá a splňuje podmínky zadání projektu. Jednotlivé části zadání jsou zpracovány ve velmi dobré úrovni a srozumitelně zdokumentovány v grafické části diplomové práce.
<b>Zvolený postup řešení</b> správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Zvolený postup a metoda řešení návrhu Kongresového centra vychází z vymezení prostoru v rámci urbanistické studie předdiplomního projektu, jenž dokumentuje správnost postupu a řešení.
<b>Odborná úroveň</b> B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Předložená diplomová práce má velmi dobrou úroveň odbornosti a svým zpracováním prokazuje schopnost diplomanta vnímat zadání i v širších souvislostech. Inženýrský přístup řešení je patrný z konzultací na katedře K 133 – statika a TZB, kde diplomant práci konzultoval a splnil zadání i propracovanost odpovídající požadavkům diplomové práce.
<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Diplomová práce je zpracována zcela srozumitelným způsobem a ve velmi dobré grafické úrovni.
<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Práce je úplná a v souladu se zvyklostmi architektonických studií.

**Další komentáře a hodnocení**

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

**III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE**

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Koncepční myšlenka střepů z padajícího meteoritu, vychází z práce na předdiplomním projektu, je respektována v návrhu Kongresového centra a to i přes složitý půdorysný tvar zpracovávaného objektu.

Otázka pro diplomanta:

Vysvětlení řešení použitých materiálů na obvodovém plášti navrhovaného Kongresového centra.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum:

Podpis: